
 

 

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

                                                                П Р И К А З 

 

 

«02» мая 2024 г.                          г. Смоленск                                                   № 51-Осн. 
 

 

Об итогах регионального конкурса 

детских         творческих         работ 

«Удивительный     мир    космоса», 

посвященного Дню космонавтики 

 

Во исполнение приказа СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 11.03.2024                 

№ 22–Осн. «О проведении регионального конкурса детских творческих работ 

«Удивительный мир космоса», посвященного Дню космонавтики и на сновании 

протокола, представленного жюри 

 

  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями и призерами Конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                 Н.В. Коренькова 

 

 

 

  



                                                                                                                                                                                                                Приложение     № 1 к    приказу  

 СОГБУ ДО «Станция юннатов»  

                                                                                                                                                                                                                от 02.05.2024 № 51–Осн.   

 

Результаты регионального конкурса детских творческих работ 

«Удивительный мир космоса», посвященного Дню космонавтики 

 

Обучающиеся 1-4 классов 

№ Фамилия, имя Класс 
Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование (район) 

ФИО (полностью) 

руководителя работы 

Должность 

руководителя работы 
Место 

Номинация «Рисунки» 

1.  
Жданова 

Анастасия 
4 

МБОУ «Средняя школа № 1» 

г. Велижа 
Велижский район 

Стефаненко  

Татьяна Николаевна 

учитель начальных 

классов 
1 

2.  
Костюнина 

Снежана 
2 

МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Кузнецова Марина 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
1 

3.  Никулина Полина 4 
МБОУ «Средняя школа № 1» 

г. Велижа 
Велижский район 

Петухова  

Марина Олеговна 

учитель начальных 

классов 
1 

4.  Осокина Алёна 4 
МБОУ «Средняя школа № 1» 

г. Велижа 
Велижский район 

Петухова  

Марина Олеговна 

учитель начальных 

классов 
1 

5.  Таскина Мария 4 
МБОУ «Средняя школа № 1» 

г. Велижа 
Велижский район 

Стефаненко  

Татьяна Николаевна 

учитель начальных 

классов 
1 

6.  Васильев Матвей 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

7.  
Ваученков 

Николай 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

8.  
Гашбеков 

Файзиддин 
2 

МБОУ  

«НШ-ДС «Надежда» 
Вяземский район 

Степанова  

Екатерина Викторовна 

учитель начальных 

классов 
1 

9.  Грибкова Мария 1 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
Вяземский район 

Романенкова  

Ирина Викторовна 

учитель начальных 

классов  
1 

10.  
Дороненкова 

Маргарита 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

11.  
Евтихова 

Анастасия 
3 

МБОУ  

«НШ-ДС «Надежда» 
Вяземский район 

Марищенкова  

Ирина Витальевна 

учитель начальных 

классов 
1 

12.  Ермаков Марк 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

13.  Ковалев Глеб 2 МБОУ СОШ № 10  Вяземский район Лобанова  учитель  1 



г. Вязьмы Татьяна Сергеевна начальных классов 

14.  
Семенкова 

Екатерина 
2 

МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
Вяземский район 

Стародубова 

Лариса Сергеевна 

учитель  

начальных классов 
1 

15.  Иванова Полина 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

16.  
Ижболдин 

Дмитрий  
4 

МБОУ  

Вязьма-Брянская СОШ 
Вяземский район Захарова Елена Сергеевна учитель ИЗО 1 

17.  Ильина Диана 1 МБОУ Вязьма-Брянская СОШ Вяземский район 
Церешкова  

Ирина Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
1 

18.  
Камышов 

Тимофей  
2 

МБОУ  

«НШ-ДС «Надежда» 
Вяземский район 

Павлова  

Любовь Григорьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

19.  Каримова Сама 1 
МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

20.  Кольцова Алина 3 
МБОУ  

«НШ-ДС «Надежда» 
Вяземский район 

Кольцова 

Юлия Геннадьевна  
педагог-организатор 1 

21.  Кошевой Максим 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

 Краснова Меланья 2 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
Вяземский район 

Лобанова  

Татьяна Сергеевна 
учитель 1 

22.  Майхова Дарья 2 
МБОУ  

«НШ-ДС «Надежда» 
Вяземский район 

Степанова  

Екатерина Викторовна 

учитель начальных 

классов 
1 

23.  Новиков Макар 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

 
Парфенова 

Маргарита 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

24.  Попова Ирина 2 
МБОУ  

«НШ-ДС «Надежда» 
Вяземский район 

Павлова  

Любовь Григорьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

25.  
Тарасов 

Александр 
4 

МБОУ  

«НШ-ДС «Надежда» 
Вяземский район 

Неликовская  

Светлана Владимировна 

учитель начальных 

классов 
1 

 Тарасова Валерия 2 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
Вяземский район 

Лобанова  

Татьяна Сергеевна 
учитель 1 

26.  Тимофеева Софья 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Ижболдина  

Наталья Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

27.  
Тищенко 

Анастасия 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

28.  Федорова Милана 4 
МБОУ  

«НШ-ДС «Надежда» 
Вяземский район 

Васильева  

Анастасия Вадимовна 

учитель начальных 

классов 
1 



29.  
Ходунов 

Владислав  
1 

МБОУ  

СОШ № 10 г. Вязьмы 
Вяземский район 

Романенкова  

Ирина Викторовна 

учитель начальных 

классов 
1 

30.  
Шершаков 

Леонид 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Романенкова  

Ирина Викторовна 

учитель начальных 

классов 
1 

31.  Белоусова Ксения 1 
ОГБОУ «Центр образования и 

развития «Особый ребенок» 
г. Смоленск 

Марченкова 

Ольга Павловна  
учитель 1 

32.  Боброва Арина 4 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Ларюцкая 

Светлана Валерьевна  
учитель изо 1 

33.  
Велиманова 

Виктория 
1 

ОГБОУ «Центр образования и 

развития «Особый ребенок» 
г. Смоленск 

Мартыненкова  

Лариса Викторовна 

учитель начальных 

классов 
1 

34.  
Ветцель 

Александр 
1 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 

Симонова  

Дарья Николаевна 
учитель 1 

35.  Винтя Мария 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
1 

36.  Ермилова Таисия 3 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Ларюцкая 

Светлана Валерьевна  
учитель изо 1 

37.  Ивакин Дмитрий 3 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 
Матина  

Анна Всеволодовна 

учитель начальных 

классов 
1 

38.  Игнатович Юлия  1 
МБОУ «Лицей № 1  

им. академика Б.Н. Петрова» 
г. Смоленск 

Васильева  

Елена Витальевна  

учитель 

 начальных классов  
1 

39.  
Ишмакова 

Валерия  
1 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 

Климова  

Наталья Юрьевна 
классный руководитель 1 

40.  
Киреенкова 

Владислава 
3 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 

Матина  

Анна Всеволодовна 

учитель начальных 

классов 
1 

41.  Козлина Анна  1 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 
Денисова  

Александра Максимовна  
классный руководитель  1 

42.  Козлина Вера  1 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 
Денисова  

Александра Максимовна  
классный руководитель  1 

43.  Козлов Иван 1 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 
Денисова  

Александра Максимовна 
учитель 1 

 
Конашков 

Светослав 
3 МБОУ «СШ № 3» 

г. Смоленск 

 

Федорова  

Елена Петровна 

учитель начальных 

классов 
1 

44.  Корнеева Арина 1 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 
Самуйлова  

Тамара Ивановна 

учитель начальных 

классов 
1 

45.  
Кулешов  

Эдвард-Александр 
3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 

Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
1 

46.  
Лифанова 

Валерия 
4 МБОУ «СШ № 15» г. Смоленск Десова Жанна Сергеевна 

учитель начальных 

классов 
1 



47.  Матвеёнок Илья 2 МБОУ «СШ № 15» г. Смоленск 
Замотаева  

Светлана Владимировна 

учитель начальных 

классов 
1 

48.  Мильянков Роман 2 МБОУ «СШ № 15» г. Смоленск 
Замотаева  

Светлана Владимировна 

учитель начальных 

классов 
1 

49.  Немкова Алёна  2 
ОГБОУ «Центр образования и 

развития «Особый ребенок» 
г. Смоленск 

Алферова  

Людмила Владимировна 

учитель начальных  

классов 
1 

50.  Пантус Тимофей  1 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 
Симонова  

Дарья Николаевна 
учитель 1 

51.  Савенкова Кира 1 МБОУ «СШ № 23» г. Смоленск 
Кондрыкина  

Светлана Николаевна  
директор школы  1 

52.  Семенова Алена 3 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 
Матина  

Анна Всеволодовна 

учитель начальных 

классов 
1 

53.  Серкова Милана 4 МБОУ «СШ № 11» г. Смоленск 
Сафонова  

Наталья Викторовна 
учитель 1 

54.  
Сизикина 

Екатерина 
3 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 

Фирсова Светлана 

Васильевна 
классный руководитель 1 

55.  
Соколовский 

Макар 
2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 

Польянова  

Ирина Владимировна 
учитель 1 

56.  Торбек Екатерина 3 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Ларюцкая 

Светлана Валерьевна  
учитель изо 1 

57.  Тубольцев Виктор 1 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

58.  
Сираджуддин 

Фатима  
1 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 

Денисова  

Александра Максимовна 

учитель начальных 

классов 
1 

59.  
Филимонова 

Владислава 
2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 

Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

60.  Яковлева Ксения 2 
МБОУ «СШ № 21 им. 

Н.И. Рыленкова» 
г. Смоленск 

Иванова  

Елена Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
1 

61.  Щедрунова Анна 3 МБОУ "СШ№11" г. Смоленск 
Матина  

Анна Всеволодовна 

учитель начальных 

классов 
1 

62.  
Гордионок 

Елизавета 
2 

МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский район 

Юрьева 

Елена Геннадьевна  

учитель начальных 

классов 
1 

63.  Ефимова Карина 2 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский район 

Юрьева 

Елена Геннадьевна  

учитель начальных 

классов 
1 

64.  
Александрова 

Ульяна 
4 

МБОУ  

Пржевальская СШ 
Демидовский район 

Хоренженкова  

Ольга Владимировна 

учитель изобразительного 

искусства 
1 

65.  Балышев Иван 3 МБОУ СШ № 2  Демидовский район 
Голубева  

Екатерина Михайловна 

учитель начальных 

классов 
1 



66.  Денисова Алена 2 МБОУ СШ № 2  Демидовский район 
Васильева  

Татьяна Александровна 

учитель начальных 

классов 
1 

67.  Кожечкин Матвей 2 
МБОУ СШ № 2  

г. Демидова 
Демидовский район 

Кожечкина 

Наталья Николаевна  

учитель ИЗО и 

технологии 
1 

68.  
Мельникова 

София 
4 

МБУ ДО «Пржевальский Дом 

детского творчества» 
Демидовский район 

Тананаева  

Ольга Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

69.  
Михаевская 

Вероника 
4 МБОУ СШ №1 г. Демидова Демидовский район 

Нивикова  

Елена Александровна 

учитель начальных 

классов 
1 

70.  Парфенова Мария 3 
МБОУ СШ № 2  

г. Демидова 
Демидовский район 

Кожечкина 

Наталья Николаевна  

учитель ИЗО и 

технологии 
1 

71.  
Степанов 

Владислав 
2 

МБОУ СШ № 1  

г. Демидов 
Демидовский район 

Серегина  

Любовь Николаевна 

учитель начальных 

классов 
1 

72.  Тананаева Лидия 1 
МБУ ДО «Пржевальский Дом 

детского творчества» 
Демидовский район 

Тананаева  

Ольга Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

73.  Шкодин Артем 1 
МБОУ СШ № 2  

г. Демидова 
Демидовский район 

Кондрашкова  

Евгения Григорьевна 

Учитель начальных 

классов 
1 

74.  
Джабиева 

Альбина 
3 МБУДО Дорогобужский ДДТ 

Дорогобужский 

район 

Джабиева 

Людмила Юрьевна  

педагог дополнительного 

образования 
1 

 Бабанов Артём 1 
МБОУ  

Стодолищенская СШ 
Починковский район 

Юрченкова 

Валентина Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
1 

75.  Гераськин Степан 1 
МБОУ  

Стодолищенская СШ 
Починковский район 

Самусенкова  

Людмила Владимировна 

учитель  

начальных классов 
1 

76.  Жукова Ульяна 2 
МБОУ  

Мурыгинская СШ 
Починковский район 

Шведова  

Елена Викторовна 

учитель начальных 

классов 
1 

77.  Сусликова  Арина 3 
МБОУ  

Мачулинская ОШ 
Починковский район 

Шарахова 

Оксана Валерьевна  
учитель 1 

78.  
Гавриленкова 

Алена  
3 МБОУ «РСШ № 1» Руднянский район 

Авсеенкова  

Галина Викторовна 

учитель начальных 

классов 
1 

79.  
Давыдова 

Виолетта 
2 

МБУДО  

«Руднянский дом творчества» 
Руднянский район 

Ануфриенкова 

Наталья Викторовна  

педагог дополнительного 

образования 
1 

80.  
Михалутина 

Василиса 
3 

МБУДО  

«Руднянский дом творчества» 
Руднянский район 

Ануфриенкова 

Наталья Викторовна  
художник-оформитель 1 

81.  Михалутина Злата 3 
МБУДО  

«Руднянский дом творчества» 
Руднянский район 

Ануфриенкова 

Наталья Викторовна  

педагог дополнительного 

образования 
1 

82.  Гринько Ксения 3 
МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
Сафоновский район 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог дополнительного 

образования 
1 

83.  
Матюшенков 

Дмитрий 
4 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
Сафоновский район 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог дополнительного 

образования 
1 



84.  Гайсина Эмилия 3 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 

85.  
Ильюшкина 

Варвара 
3 

МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 

86.  
Крушельницкая 

Алена 
1 

МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 

87.  Леонова Юлия 4 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 

88.  Пириева Юлия 4 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 

89.  Попова Валерия 2 МБОУ Катынская СШ Смоленский район 
Чепелева  

Ирина Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
1 

90.  Поспелов Домиан 2 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 

91.  
Солдатенкова 

Ульяна 
2 

МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 

92.  Трусов Александр 4 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 

93.  Хлусович Арина 1 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 

94.  

Шулькова 

Варвара 

Алексеевна 

4 МБУДО Катынская ДШИ Смоленский район 
Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 

95.  Камышева Анна 2 
МБУДО Дом детского 

творчества г. Сычевки 
Сычевский район 

Пушкова 

Ольга Владимировна  

педагог дополнительного 

образования 
1 

96.  
Кускова 

Елизавета 
1 

МБУДО Дом детского 

творчества г. Сычевки 
Сычевский район 

Ольга Владимировна 

Пушкова 

педагог дополнительного 

образования 
1 

97.  
Антоненкова 

Арина 
1 

МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 1 

98.  Большаков Денис 3 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Большакова  

Елена Васильевна 
учитель 1 

99.  
Куриленков 

Даниил 
1 

МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель  1 

100.  
Кадилина 

Александра 
3 

МБОУ  

«Школа-гимназия» 
Ярцевский район 

Романова  

Марина Олеговна 

учитель начальных 

классов 
1 

 Сладкова Арина 2 МБОУ ДО СЮН Ярцевский район 
Сладкова  

Наталья Андреевна 

педагог дополнительного 

образования  
1 



101.  Турбалева Юлия 2 МБУДО СЮН г. Ярцева  Ярцевский район 
Литенкова  

Лариса Николаевна 

педагог дополнительного 

образования, методист 
1 

102.  Гвоздёв Николай 1 
МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Кузнецова  

Марина Александровна 

учитель начальных 

классов 
2 

103.  Гвоздев Сергей 1 
МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район Ивлева Ирина Ивановна учитель начальной школы 2 

104.  Науменок Полина 1 
МБОУ «Средняя школа № 1» 

г. Велижа 
Велижский район 

Савельева  

Людмила Ивановна 

учитель начальных 

классов 
2 

105.  Федчик Анжела 2 
МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Кузнецова  

Марина Александровна 

учитель начальных 

классов 
2 

106.  
Альшанская 

Аделина  
1 

МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

107.  
Ануфриева 

Анастасия 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

108.  Жидков Павел 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

109.  Иванова Арина 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

110.  
Ижболдин 

Дмитрий 
4 

МБУ ДО  

Станция юных техников 
Вяземский район 

Ижболдина  

Наталья Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

111.  Ильин Артём 4 
МБУ ДО  

Станция юных техников 
Вяземский район 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

112.  Козлов Максим 1 
МБУ ДО станция юных 

натуралистов 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

113.  Колганцева Алена 4 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

114.  
Кукринова 

Кристина 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

115.  Курошева Дарья 4 
МБУ ДО 

 станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

116.  Латкина Дарья 2 
МБУ ДО  

Станция юных техников  
Вяземский район 

Ижболдина  

Наталья Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

117.  Попова Виктория 4 
МБОУ  

«НШ-ДС «Надежда» 
Вяземский район 

Неликовская  

Светлана Владимировна 

учитель начальных 

классов 
2 

118.  
Валиуллина 

Софья  
1 

МБОУ  

«НШ-ДС «Надежда» 
Вяземский район 

Прокофьева  

Людмила Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

119.  Степанов Иван 1 
МБОУ  

«НШ-ДС «Надежда» 
Вяземский район 

Зелененко  

Анна Викторовна 

учитель начальных 

классов 
2 



120.  Абрамова София 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Польянова Ирина 

Владимировна 
учитель 2 

121.  Андреев Иван 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
2 

122.  
Андриянова 

Таисия 
2 МБОУ «СШ № 11» г. Смоленск 

Половцева  

Валентина Николаевна 
учитель 2 

123.  Богданова Алиса 1 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова Лариса 

Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

124.  Борисова Мария 2 
МБОУ «СШ № 17 им.Героя 

РФ А.Б.Буханова» 
г. Смоленск 

Щепилло  

Ольга Анатольевна  
Классный руководитель  2 

125.  Бурыкина Анна 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

126.  Гайжев Алексей 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

127.  Капуцкая Кира 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
2 

128.  Королев Емельян  2 
ОГБОУ «Центр образования и 

развития «Особый ребенок» 
г. Смоленск 

Алферова  

Людмила Владимировна  

учитель начальных 

классов  
2 

129.  Костюхина Оля 3 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 
Денисова  

Александра Максимовна 

учитель начальных 

классов  
2 

130.  
Кудрина 

Вероника 
1 МБОУ «Гимназия № 4» г. Смоленск 

Чмыхало  

Светлана Михайловна 

учитель начальных 

классов 
2 

131.  Лебедева Алиса 3 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 
Хлопова  

Ирина Григорьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

132.  Левина Алина 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
2 

133.  Метелица Иван 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
2 

134.  Мишина Полина 1 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

135.  
Николаева 

Елизавета 
3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 

Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
2 

136.  Никонова Алина 4 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 
Козупеева  

Наталья Викторовна 
учитель 2 

137.  Перов Андрей 1 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 
Денисова  

Александра Максимовна 
классный руководитель 2 

138.  Сумской Ярослав 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Польянова  

Ирина Владимировна 
учитель 2 



139.  Сурин Михаил  2 
МБОУ «СШ № 17 им.Героя 

РФ А.Б.Буханова» 
г. Смоленск 

Щепилло  

Ольга Анатольевна  
классный руководитель  2 

140.  Фатеев Глеб 2 МБОУ «Гимназия № 4» г. Смоленск 
Кондрашенкова  

Елена Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
2 

141.  Федорова Юлия 3 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 
Матина  

Анна Всеволодовна 

учитель начальных 

классов 
2 

142.  Щеулов  Егор 2 МБОУ СШ №11 г. Смоленск 
Половцева  

Валентина Николаевна 
учитель 2 

143.  Язикова Амалия 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Польянова  

Ирина Владимировна 
учитель 2 

144.  Галяунер София 2 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский район 

Юрьева 

Елена Геннадьевна  

учитель начальных 

классов 
2 

145.  Майгеров Алексей 2 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский район 

Юрьева 

Елена Геннадьевна  

учитель начальных 

классов 
2 

146.  Гришнева Мария 3 МБОУ СШ № 1  Демидовский район 
Федорова  

Елена Владимировна  

учитель начальных 

классов  
2 

147.  Пицхелаури Нина 1 
МБУ ДО «Пржевальский Дом 

детского творчества» 
Демидовский район 

Тананаева  

Ольга Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

148.  Поляков Даниил 1 
МБОУ СШ № 2  

г. Демидова 
Демидовский район 

Кондрашкова  

Евгения Григорьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

149.  Родионов Илья 2 
МБОУ СШ № 1  

г. Демидов 
Демидовский район 

Серегина  

Любовь Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

150.  
Шарафутдинов 

Виктор 
1 

МБУ ДО «Пржевальский Дом 

детского творчества» 
Демидовский район 

Хоренженкова  

Ольга Владимировна 
учитель ИЗО 2 

151.  Якушева Мария 2 
МБОУ СШ № 1  

г. Демидов 
Демидовский район 

Серегина  

Любовь Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

152.  Налимов Тимофей 2 
МБОУ «Соловьевская 

основная школа» 
Кардымовский район 

Буренкова  

Ольга Владимировна 

учитель начальных 

классов 
2 

153.  
Позднякова 

Кристина 
2 

МБОУ «Соловьевская 

основная школа» 
Кардымовский район 

Буренкова  

Ольга Владимировна 

учитель начальных 

классов 
2 

154.  Агафонова Кира 4 
МБОУ Красновская школа  

им. М. Бабикова 
Краснинский район 

Евлиовская  

Татьяна Филипповна 
учитель 2 

155.  
Барсова 

Екатерина 
4 

МБОУ Красновская школа  

им. М. Бабикова 
Краснинский район Барсова Екатерина учитель 2 

 
Алфимченков 

Максим 
4 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 

Батрынча 

Наталья Васильевна 

учитель начальных 

классов 
2 

156.  
Готовченкова 

Алена 
3 МБОУ Васьковская СШ Починковский район 

Готовченкова  

Елена Владимировна 
учитель ИЗО 2 



157.  Грицан Кристина 3 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 
Журавкова 

Татьяна Александровна  

учитель начальных 

классов 
2 

158.  
Демидова 

Елизавета 
3 

МБОУ  

Мурыгинская СШ 
Починковский район 

Жирнова  

Виктория Валерьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

159.  Иванов Михаил  1 
МБОУ СШ № 1  

им. А. Твардовского 
Починковский район 

Печкурова  

Светлана Сергеевна  
учитель  2 

 
Клейменогва 

Дарья 
4 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 

Батрынча 

Наталья Васильевна 

учитель начальных 

классов 
2 

160.  Лугина Стефания 3 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 
Журавкова 

Татьяна Александровна  

учитель начальных 

классов, 
2 

161.  Мозалева Анна 3 
МБОУ СШ № 1 им.  

А. Твардовского 
Починковский район 

Зуева  

Людмила Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
2 

162.  Орлова Арина  1 
МБОУ СШ № 1  

им. А. Твардовского  
Починковский район 

Печкурова  

Светлана Сергеевна  
учитель  2 

 Смагина Дарья 3 МБОУ Стодолищенская СШ Починковский район 
Рыжова  

Наталия Вячеславна 

учитель начальных 

классов 
2 

163.  Усова Софья 1 
МБОУ СШ № 1  

им. А. Твардовского  
Починковский район 

Печкурова  

Светлана Сергеевна  

учитель начальных 

классов  
2 

164.  
Хохлачева 

Наталья 
4 

МБОУ  

Стодолищенская СШ 
Починковский район 

Лубова  

Галина Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
2 

165.  
Шаверина 

Анастасия 
3 

МБОУСШ № 1 

им.А.Твардовского 
Починковский район 

Зуева  

Людмила Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
2 

166.  Яковлева София 1 
МБОУ  

Мурыгинская СШ 
Починковский район 

Демидова  

Юлия Валерьевна 

учитель начальных 

классов 
2 

167.  
Якуненкова 

Валерия 
1 

МБОУ  

Мурыгинская СШ 
Починковский район 

Демидова  

Юлия Валерьевна 

Учитель начальных 

классов 
2 

168.  Гришина Дарья 2 
МБУДО 

 «Руднянский дом творчества» 
Руднянский район 

Ануфриенкова 

Наталья Викторовна  

педагог дополнительного 

образования 
2 

169.  
Еремеева 

Елизавета 
3 

МБУДО  

«Руднянский дом творчества» 
Руднянский район 

Ануфриенкова 

Наталья Викторовна  

педагог дополнительного 

образования 
2 

170.  
Максименков 

Артём  
1 МБОУ «РСШ № 1» Руднянский район 

Карпеченкова  

Наталья Николаевна 

учитель начальных 

классов 
2 

171.  
Перегонцева 

Вероника 
3 МБОУ «РСШ № 1» Руднянский район 

Авсеенкова  

Галина Викторовна 

учитель начальных 

классов 
2 

172.  Таранова Анна 2 
МБУДО  

«Руднянский дом творчества» 
Руднянский район 

Ануфриенкова 

Наталья Викторовна  
художник-оформитель 2 

173.  Довгенко Карина 3 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 2 



174.  Жолудев Дима 2 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 2 

175.  Лосева Регина 4 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 2 

176.  Мирошник Юлия 2 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 2 

177.  Уткина Евгения 3 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 2 

178.  Чепижко Дарья 2 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 2 

179.  
Вшивков 

Александр 
3 

МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Орехова  

Людмила Дмитриевна 
учитель 2 

180.  
Вшивков 

Тимофей 
2 

МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Ущеко  

Валентина Михайловна 
учитель 2 

181.  
Гриненков 

Андрей 
2 

МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Печковская  

Светлана Дмитриевна 
учитель 2 

182.  Зоев Игорь 3 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Орехова  

Людмила Дмитриевна 
учитель 2 

183.  
Печкина 

Анастасия 
4 

МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Винокурова  

Нина Борисовна 
учитель 2 

184.  Платонов Максим 1 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна  
учитель 2 

185.  Черненков Богдан 1 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 2 

186.  Дубасова Алена 1 МБОУ ЯСШ № 1 Ярцевский район 
Сбудышева  

Надежда Владимировна 

учитель начальных 

классов 
2 

187.  Малахов Егор 4 
МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Ковалева  

Людмила Степановна 
учитель изо 3 

188.  
Михалёва 

Кристина 
2 

МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Кузнецова  

Марина Александровна 

учитель начальных 

классов 
3 

189.  
Надежкина 

Марьяна 
4 

МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Ковалёва  

Людмила Степановна 
учитель изо 3 

190.  
Рыбченко 

Вероника 
4 

МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Ковалёва  

Людмила Степановна 
учитель изо 3 

191.  Рыбченко Любовь 1 
МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район Ивлева Ирина Ивановна 

учитель начальных 

классов 
3 

192.  Васильева Алина 4 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
3 



193.  Губарев Тимофей 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Ижболдина  

Наталья Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

194.  
Данилова 

Алевтина 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

195.  
Данилова 

Аделина 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

196.  
Данилова 

Альбина 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова 

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

197.  Драгушан Таисия 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

198.  Еким Валерия 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

199.  
Звягинцев 

Дмитрий 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

200.  
Иванников 

Даниил 
1 

МБОУ  

Вязьма-Брянская СОШ 
Вяземский район 

Церешкова  

Ирина Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
3 

201.  Иванова Мила 1 
МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

202.  Иванова Полина 1 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
Вяземский район 

Романенкова  

Ирина Викторовна 

учитель начальных 

классов 
3 

203.  Ильина Кристина 4 
МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район 

Бакурова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

204.  
Карапухина 

Екатерина 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

205.  Климов Андрей 4 
МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

206.  Красногир Арес 3 
МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

207.  Крылов Иван 1 
МБОУ  

Вязьма-Брянская СОШ 
Вяземский район 

Церешкова  

Ирина Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
3 

208.  Кузнецов Вадим 4 
МБУ ДО 

 станция юных техников 
Вяземский район 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

209.  Монич Варвара 4 
МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

210.  Роговенко Савва 1 
МБОУ  

Вязьма-Брянская СОШ 
Вяземский район 

Церешкова  

Ирина Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
3 

211.  
Скрипченко 

Валерия 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
3 



212.  
Смирнова 

Валерия 
2 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

213.  
Суздалева 

Александра 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

214.  Чудинова Валерия  4 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Ижболдина  

Наталья Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

215.  Алексанян Карина 1 
МБОУ «Лицей N 1  

им. академика Б.Н. Петрова» 
г. Смоленск 

Васильева  

Елена Витальевна  

учитель начальных 

классов  
3 

216.  Аркадова Диана 1 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

217.  
Архипова 

Василиса 
1 МБОУ «СШ № 23» г. Смоленск 

Александрова  

Ирина Викторовна 
классный руководитель 3 

218.  Ахмедов Тимур 1 МБОУ «СШ № 3» г. Смоленск 
Залатарева  

Елена Ивановна 
учитель 3 

219.  Баранова Мария 1 МБОУ «СШ № 23» г. Смоленск 
Александрова  

Ирина Викторовна 

учитель начальных 

классов 
3 

220.  Белева Анасиасия 1 МБОУ  «СШ № 40» г. Смоленск 
Симонова  

Дарья Николаевна 
учитель 3 

221.  
Галактионов 

Кирилл 
1 

МБОУ «Лицей № 1  

им. академика Б.Н. Петрова» 
г. Смоленск 

Васильева  

Елена Витальевна  

учитель начальных 

классов  
3 

222.  Геворгян Гор 1 
МБОУ «Лицей № 1  

им. академика Б.Н. Петрова» 
г. Смоленск 

Васильева  

Елена Витальевна 

учитель начальных 

классов  
3 

223.  Денисова Арина 2 МБОУ «Гимназия № 4» г. Смоленск 
Кондрашенкова  

Елена Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
3 

224.  
Дмитроченкова 

Дарья 
3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 

Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
3 

225.  Дробязкина Анна 2 МБОУ «Гимназия № 4» г. Смоленск 
Кондрашенкова  

Елена Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
3 

226.  Дулкай Илья 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Польянова  

Ирина Владимировна 
учитель 3 

227.  Жуков Марк 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
3 

228.  
Журкович 

Максим 
3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 

Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
3 

229.  Жучкова Эмилия 1 МБОУ «Гимназия № 4» г. Смоленск 
Чмыхало  

Светлана Михайловна 

учитель начальных 

классов 
3 

230.  Иванов Алексей  1 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 
Денисова  

Александра Максимовна  
классный руководитель  3 



231.  Ивченков Евгений 2 МБОУ «СШ № 15» г. Смоленск 
Замотаева  

Светлана Владимировна 

учитель начальных 

классов 
3 

232.  
Истратенкова 

Дарья 
3 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 

Хлопова  

Ирина Григорьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

233.  Кирилина Дарья 4 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 
Кондратьева  

Татьяна Анатольевна 
учитель 3 

234.  Ковалёнок Полина 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

235.  Крутиков Никита 1 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна  

учитель начальных 

классов 
3 

236.  Лазарева Дарья 2 
МБОУ «СШ № 17 им.Героя 

РФ А.Б.Буханова» 
г. Смоленск 

Щепилло  

Ольга Анатольевна  
классный руководитель  3 

237.  Лицаниди Ева 2 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 
Половцева  

Валентина Николаевна 
учитель 3 

238.  
Мазманян 

Арсений 
1 МБОУ «Гимназия № 4» г. Смоленск 

Чмыхало  

Светлана Михайловна 

учитель начальных 

классов 
3 

239.  Макаров Михаил  2 
МБОУ «СШ № 17 им.  

Героя РФ А.Б. Буханова» 
г. Смоленск 

Щепилло  

Ольга Анатольевна  
классный руководитель  3 

240.  
Малашенко 

Полина 
3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 

Польянова  

Ирина Владимировна 
учитель 3 

241.  Марков Макар 3 МБОУ «СШ № 23» г. Смоленск 
Ковалёва  

Лариса Анатольевна  

учитель начальных 

классов 
3 

242.  
Марченкова 

Анастасия 
1 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 

Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

243.  Москалёв Артём 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Польянова  

Ирина Владимировна 
учитель 3 

244.  Новойкова София 2 
МБОУ «СШ № 17 им.Героя 

РФ А.Б.Буханова» 
г. Смоленск 

Щепилло  

Ольга Анатольевна  
классный руководитель  3 

245.  Павлов Платон  1 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 
Денисова  

Александра Максимовна  
классный руководитель  3 

246.  Павлова София 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

247.  Попкова Варвара 4 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 
Сафонова  

Наталья Викторовна 
учитель 3 

248.  
Потёмкин 

Николай  
4 

МБОУ «СШ № 17 им.Героя 

РФ А.Б.Буханова» 
г. Смоленск 

Егоровская  

Ольга Валерьевна  
классный руководитель  3 

249.  Самусева Алёна 1 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 
Самуйлова  

Тамара Ивановна 

учитель начальных 

классов 
3 



250.  Самусева Оксана 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Польянова  

Ирина Владимировна 
учитель 3 

251.  Сёмкина Варвара 1 МБОУ «Гимназия № 4» г. Смоленск 
Чмыхало  

Светлана Михайловна 

учитель начальных 

классов 
3 

252.  Смирнов Степан 1 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

253.  Сорокина Ульяна 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Польянова  

Ирина Владимировна 
учитель 3 

254.  Суздалева Вера 2 

МБОУ «Лицей № 1  

им. академика  

Б.Н. Петрова» 

г. Смоленск 
Моисеенкова  

Лариса Владимировна 
учитель 3 

255.  Толкачева Ксения  3 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 
Денисова  

Александра Максимовна  

учитель начальных 

классов  
3 

256.  
Торбеева 

Екатерина 
1 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 

Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

257.  
Тубольцев 

Владимир 
4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 

Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

258.  Туфанова Дарья 1 
ОГБОУ «Центр образования и 

развития «Особый ребенок» 
г. Смоленск 

Бибикова  

Нелли Васильевна 
учитель 3 

 
Филипенкова 

Владислава 
3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 

Польянова Ирина 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 
3 

259.  Филиппов Роман 3 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 
Матина  

Анна Всеволодовна 

учитель начальных 

классов 
3 

260.  
Храменкова 

Виктория 
4 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 

Козупеева  

Наталья Викторовна 
учитель 3 

261.  Челядина Татьяна 2 МБОУ «СШ № 23» г. Смоленск 
Гуркова  

Оксана Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
3 

262.  Ченцова Ангелина 3 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
3 

263.  Чумак Степан 3 МБОУ «СШ № 11»  г. Смоленск 
Хлопова  

Ирина Григорьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

264.  Шабан Арина 1 МБОУ «СШ № 40» г. Смоленск 
Самуйлова  

Тамара Ивановна 

учитель начальных 

классов 
3 

265.  Аржанова Варвара 2 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский район 

Ферганова 

Оксана Анатольевна  

учитель начальных 

классов 
3 

266.  Журав Арина 2 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский район 

Юрьева 

Елена Геннадьевна  

учитель начальных 

классов 
3 



267.  Мальков Михаил 2 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский район 

Юрьева 

Елена Геннадьевна  

учитель начальных 

классов 
3 

268.  
Николаева 

Виктория 
2 

МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский район 

Юрьева 

Елена Геннадьевна  

учитель начальных 

классов 
3 

269.  
Шалашилина 

Алёна 
2 

МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский район 

Юрьева 

Елена Геннадьевна  

учитель начальных 

классов 
3 

270.  Шкарубо Валерия 2 
МБОУ  

«Средняя школа   2» 
Гагаринский район 

Юрьева 

Елена Геннадьевна  

учитель начальных 

классов 
3 

271.  
Ананьев 

Александр 
2 МБОУ СШ № 1  Демидовский район 

Гришнева Татьяна 

Владимировна  

учитель начальных 

классов  
3 

272.  Гапеева София 3 МБОУ СШ № 1  Демидовский район 
Лавриненкова  

Валентина Васильевна 

учитель начальных 

классов 
3 

273.  Гонтарев Валерий 1 МБОУ СШ № 2  Демидовский район 
Кондрашкова  

Евгения Григорьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

274.  Зайцева Вера 3 
МБОУ  

Пржевальская СШ 
Демидовский район 

Хоренженкова  

Ольга Владимировна 

учитель изобразительного 

искусства 
3 

275.  Захаренков Иван 2 МБОУ СШ №1 г. Демидов Демидовский район 
Серегина  

Любовь Николаевна 

учитель начальных 

классов 
3 

276.  Зенцова Варвара 3 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский район 
Лавриненкова  

Валентина Васильевна 

учитель начальных 

классов 
3 

277.  
Казакова 

Ангелина  
3 МБОУ СШ 1 г. Демидова  Демидовский район 

Федорова  

Елена Владимировна  

учитель начальных 

классов  
3 

278.  Клаковская Кира 3 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский район 
Лавриненкова  

Валентина Васильевна 

учитель начальных 

классов 
3 

279.  Козлова Евгения 2 
МБОУ СШ № 1  

г. Демидов 
Демидовский район 

Серегина  

Любовь Николаевна 

учитель начальных 

классов 
3 

280.  
Конашенкова 

Евгения 
4 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидова 
Демидовский район 

Максименкова  

Тамара Сергеевна 

учитель начальных 

классов 
3 

281.  Королева Наталья 1 
МБОУ СШ № 2  

г. Демидов 
Демидовский район 

Кондрашкова  

Евгения Григорьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

282.  Петрова Алина 3 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский район 
Лавриненкова  

Валентина Васильевна 

учитель начальных 

классов 
3 

283.  Прохорова Ирина 3 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский район 
Лавриненкова  

Валентина Васильевна 

учитель начальных 

классов 
3 

284.  
Садкова 

Елизавета 
4 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидова 
Демидовский район 

Максименкова  

Тамара Сергеевна 

учитель начальных 

классов 
3 

285.  
Синельникова 

София 
4 

МБОУ СШ 1  

г. Демидова  
Демидовский район 

Новикова  

Елена Александровна  

учитель начальных 

классов 
3 



286.  
Соколова 

Александра 
3 

МБОУ СШ 1  

г. Демидова  
Демидовский район 

Федорова Елена 

Владимировна  

учитель начальных 

классов  
3 

287.  
Сухорученко 

Виктория 
3 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидова 
Демидовский район 

Шабанькова  

Людмила Ивановна 

учитель начальных 

классов 
3 

288.  
Шестакова 

Варвара 
3 МБОУ СШ № 1 г.Демидова Демидовский район 

Лавриненкова  

Валентина Васильевна 

учитель начальных 

классов 
3 

289.  Сманалиев Инсар 3 МБОУ Сычевская школа 
Монастырщинский 

район 

Яновская 

Светлана Викторовна 

учитель начальных 

классов 
3 

290.  
Шеванькова 

Екатерина 
4 

МБУДО Монастырщинский 

ЦВР 

Монастырщинский 

район 

Устиненкова  

Нина Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

291.  Паталах Варя 3 
МБОУ СШ № 1  

им. А. Твардовского 
Починковский район 

Зуева  

Людмила Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
3 

292.  
Агафонова  

Анастасия 
4 

МБОУ  

Мачулинская ОШ 
Починковский район 

Стебнева  

Ирина Ефимовна 
учитель 3 

293.  Адлер Кирилл 2 
МБОУ  

Мурыгинская СШ 
Починковский район 

Шведова  

Елена Викторовна 

учитель начальных 

классов 
3 

294.  
Алексеенкова 

Надежда 
4 

МБОУ  

Стодолищенская СШ 
Починковский район 

Лубова  

Галина Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
3 

295.  Антонова Кира 3 
МБОУ  

Мачулинская ОШ 
Починковский район 

Шарахова 

Оксана Валерьевна 
учитель 3 

296.  
Будайчиев 

Курманбек 
3 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 

Журавкова 

Татьяна Александровна  

учитель начальных 

классов 
3 

297.  
Будайчиева 

Жанылай 
1 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 

Бросаус  

Любовь Николаевна 

учитель начальных 

классов 
3 

298.  
Буринский 

Ярослав  
1 

МБОУ СШ № 1  

им. А. Твардовского  
Починковский район 

Печкурова  

Светлана Сергеевна  
учитель  3 

299.  Вакулюк Диана 3 
МБОУСШ 1 им.  

А. Твардовского 
Починковский район 

Зуева Людмила 

Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
3 

300.  Васильев Артём  1 
МКОУ  

Климщинская ОШ  
Починковский район 

Серкова  

Елена Владимировна  

учитель начальных 

классов  
3 

301.  Войтова Анна 3 
МБОУСШ № 1 

 им. А. Твардовского 
Починковский район 

Зуева  

Людмила Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
3 

 Волкова Дарья 4 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 
Батрынча 

Наталья Васильевна 

учитель начальных 

классов 
3 

302.  Волкова Ксения 3 
МБОУСШ № 1 им.  

А. Твардовского 
Починковский район 

Зуева  

Людмила Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
3 

 Вибе Герман 4 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 
Батрынча 

Наталья Васильевна 

учитель начальных 

классов 
3 



303.  
Глушакова 

Елизавета 
3 

МБОУСШ 1 им. 

 А. Твардовского 
Починковский район 

Зуева  

Людмила Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
3 

304.  
Давлатов 

Нуриддин 
4 

МБОУ  

Стодолищенская СШ 
Починковский район 

Лубова  

Галина Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
3 

305.  Карпухин Ярослав 4 
МБОУ  

Мурыгинская СШ 
Починковский район 

Осипенкова  

Светлана Аркадьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

306.  
Захаренков 

Кирилл 
2 

МБОУ  

Мурыгинская СШ 
Починковский район 

Шведова  

Елена Викторовна 
учитель начальной школы 3 

307.  Кирпус Мирослав 1 МБОУ Даньковская ОШ Починковский район 
Корнеева  

Елена Алексеевна 
учитель 3 

308.  Козлов Семен 4 МБОУ Васьковская СШ Починковский район 
Готовченкова  

Елена Владимировна 
учитель ИЗО 3 

309.  Комарова Тамара 3 МБОУ Стодолищенская СШ Починковский район 
Стальмакова Ольга 

Дмитриевна 

учитель начальных 

классов 
3 

310.  Кондрат Полина  1 
МБОУ СШ № 1  

им. А. Твардовского  
Починковский район 

Печкурова  

Светлана Сергеевна  
учитель  3 

311.  Коханова София  1 
МБОУ СШ № 1  

им. А. Твардовского 
Починковский район 

Печкурова Светлана 

Сергеевна  
учитель  3 

312.  Ларкина Дарья 3 
МБОУ СШ № 1 им.  

А. Твардовского 
Починковский район 

Зуева  

Людмила Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
3 

 Лемехова Вера 4 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 
Батрынча 

Наталья Васильевна 

учитель начальных 

классов 
3 

313.  Марков Иван 1 МБОУ Даньковская ОШ  Починковский район 
Корнеева  

Елена Алексеевна 
учитель 3 

314.  
Михейченкова 

Софья 
4 

МБОУ  

Стодолищенская СШ 
Починковский район 

Лубова Галина 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
3 

315.  Никонова Полина 1 
МБОУ  

Мурыгинская СШ 
Починковский район 

Демидова  

Юлия Валерьевна 

учитель начальных 

классов 
3 

316.  
Островская 

Кристина 
3 

МБОУ СШ № 1 им.  

А. Твардовского 
Починковский район 

Зуева  

Людмила Евгеньевна 

учитель начальных 

классов 
3 

317.  Павлова Вероника 1 
МБОУ  

Стодолищенская СШ 
Починковский район 

Юрченкова  

Валентина Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
3 

318.  
Плаксенкова 

София 
3 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 

Журавкова 

Татьяна Александровна  

учитель начальных 

классов 
3 

319.  Смертьева Софья 2 МБОУ Дивинская СШ  Починковский район 
Ненаженкова  

Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов и музыки 
3 

 Сытенкова Арина 1 
МБОУ СШ № 1  

им. А. Твардовского 
Починковский район 

Печкурова  

Светлана Сергеевна 
учитель 3 



320.  
Солопова 

Ангелина 
2 

МБОУ Лучесская ОШ  

им. В.Ф. Михалькова 
Починковский район 

Бабурина  

Галина Васильевна 
учитель 3 

 Хохлова София 4 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 
Батрынча 

Наталья Васильевна 

учитель начальных 

классов 
3 

321.  Хохлов Даниил 1 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 
Бросаус  

Любовь Николаевна 

учитель начальных 

классов 
3 

322.  Шейкин Егор 4 
МКОУ  

Климщинская ОШ 
Починковский район 

Власюк 

Татьяна Ивановна  
классный руководитель 3 

323.  
Гришанова 

Вероника 
3 

МБОУ «СШ № 6»  

г. Рославль 
Рославльский район 

Бонадысева 

Татьяна Александровна  

учитель начальных 

классов 
3 

324.  Ляшенко Михаил 3 
МБОУ «СШ № 6»  

г. Рославль 
Рославльский район 

Бонадысева 

Татьяна Александровна  

учитель начальных 

классов 
3 

325.  Туманова Мария  3 МБОУ «РСШ № 1» Руднянский район 
Гулакова  

Наталья Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
3 

326.  Толкова Дарья 4 
МБОУ  

«Барановская СОШ» 
Сафоновский район 

Пантелеева  

Светлана Викторовна 

учитель изобразительного 

искусства 
3 

327.  
Грипечук 

Ростислав 
2 МБОУ Катынская СШ Смоленский район 

Чепелева  

Ирина Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
3 

328.  Ковалев Кирилл 4 
МБУДО  

Катынская ДШИ 
Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 3 

329.  Мозговая Кира 2 МБОУ Катынская СШ Смоленский район 
Чепелева  

Ирина Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
3 

330.  Иванова Виолетта  4 
МБОУ  

Замыцкая МООШ  
Темкинский район 

Трусова  

Екатерина Юльевна  
учитель  3 

331.  Гуляева Полина 3 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Аксёнова  

Лариса Владимировна 
учитель 3 

332.  Корнеева Мария 3 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Орехова  

Людмила Дмитриевна 
учитель 3 

333.  
Матвеенкова 

Полина 
1 

МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 3 

334.  Томашова Ульяна 1 
МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
Хиславичский район 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель  3 

335.  Егорова Дарина 1 МБУДО СЮН г. Ярцева  Ярцевский район 
Корнеева  

Людмила Анатольевна  

педагог дополнительного 

образования  
3 

336.  Крупиневич Захар 1 МБОУ ЯСШ № 6 Ярцевский район 
Крупиневич  

Снежана Ильинична 

учитель начальных 

классов  
3 



337.  
Футьева 

Мирослава 
1 МБОУ ЯСШ № 6 Ярцевский район 

Крупиневич  

Снежана Ильинична 

учитель начальных 

классов  
3 

Номинация «Презентация» 

1.  
Подольская 

Елизавета 
1 

МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
Вяземский район 

Романенкова  

Ирина Викторовна 

учитель начальных 

классов 
1 

2.  Куцепин Даниил 2 
ОГБОУ «Центр образования и 

развития «Особый ребенок» 
г. Смоленск 

Сатанова  

Евгения Геннадьевна  
учитель  1 

3.  Трусов Юрий 1 МБОУ «СШ № 8» г. Смоленск 
Шилкина  

Юлия Александровна 

учитель начальных 

классов 
1 

4.  Швитов Роман 2 МБОУ «Гимназия № 4» г. Смоленск 
Кондрашенкова  

Елена Алексеевна 

учитель начальных 

классов 
1 

5.  Кочергина Галина 4 
МБОУ  

Алексинская СОШ 

Дорогобужский 

район 

Баталенкова  

Лариса Михайловна 

учитель начальных 

классов 
1 

6.  Козунова Алёна 3 МБУДО СЮН Рославльский район 
Леонова  

Наталья Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

7.  
Бурмистров 

Андрей 
4 

МБОУ  

«Криволесская ОШ» 
Шумячский район 

Афонина  

Елена Леонидовна 

учитель русского языка и 

литературы 
1 

8.  Рудаков Роман 3 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Леонова  

Светлана Викторовна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

9.  Филимонова Анна 4 МБУДО Шумячский ДДТ» Шумячский район 
Троенько 

Валентина Владимировна  

педагог дополнительного 

образования 
2 

10.  
Макаренков 

Ярослав 
3 

МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

11.  
Афанасьева 

Виктория 
4 МБОУ «СШ № 33» г. Смоленск 

Борискина  

Оксана Викторовна 
классный руководитель 3 

12.  
Перфильева 

Маргарита 
2 МКОУ «Тесовская ОШ» 

Новодугинский 

район 

Нечаева  

Олеся Николаевна  

учитель начальных 

классов 
3 

13.  
Ламбоцкая  

Елизавета 
1 

МБОУ  

«Барановская СОШ» 
Сафоновский район 

Ильина  

Любовь Николаевна 
классный   руководитель 3 

14.  Капранова Ирина 4 МБУДО СЮН г. Ярцева   Ярцевский район 
Некрасова Елена 

Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

 

 

 

 

 



обучающиеся 5-9 классов 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Класс 

Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование (район) 

ФИО (полностью) 

руководителя работы 

Должность 

руководителя работы 
Место 

Номинация «Рисунки» 

1.  Васильев Сергей 9 МБОУ «Средняя школа№ 1» Велижский район 
Гулешова  

Наталья Ивановна 
учитель технологии 1 

2.  Кузнецов Иван 9 
МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Ковалёва  

Людмила Степановна 
учитель изо 1 

3.  Рыбченко Даниил 7 
МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Ковалева  

Людмила Степановна 
учитель изо 1 

4.  
Шляпина 

Валентина 
7 

МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Ковалева  

Людмила Степановна 
учитель изо 1 

5.  Якимов Захар  6 
МБОУ «Средняя школа № 1» 

города Велижа 
Велижский район 

Якимова  

Елена Николаевна 
учитель ИЗО 1 

6.  Карелина Елена  8 
МБУ ДО  

Станция юных техников 
Вяземский район 

Ижболдина  

Наталья Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

7.  Кольцова Диана 5 МБОУ СОШ № 6 Вяземский район 
Кузнецова  

Оксана Викторовна 
социальный педагог 1 

8.  
Кудрявцева 

Елизавета 
6 

МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

9.  
Антоненкова 

Дарья 
7 

МБУ ДО Эколого-

биологический центр 
г. Смоленск 

Артоненкова Екатерина 

Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

10.  Бахова Алина 5 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Ларюцкая 

Светлана Валерьевна  
учитель изо 1 

11.  Бодина Варвара 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Ларюцкая 

Светлана Валерьевна  
учитель изо 1 

12.  
Вайтович 

Надежда 
9 МБОУ   «СШ № 3» г. Смоленск 

Воронова 

Марина Викторовна  
учитель 1 

13.  Глухарева Ульяна 7 МБОУ «СШ №11» г. Смоленск 
Полякова 

Елена Анатольевна  
учитель 1 

14.  Корнеев Кирилл 6 МБОУ «СШ № 39» г. Смоленск 
Корнеева  

Лариса Анатольевна 

учитель начальных 

классов 
1 

15.  Кудрявцева Дарья 8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Ларюцкая 

Светлана Валерьевна  
учитель изо 1 

16.  
Кухтенкова 

Валерия 
5 МБОУ «СШ № 3» г. Смоленск 

Горбатенко  

Галина Ивановна 
учитель 1 



17.  
Михеева 

Анастасия  
6 

МБОУ «СШ № 17 им. 

Героя РФ А.Б. Буханова» 
г. Смоленск 

Толкачева Наталья 

Вячеславовна  
Учитель ИЗО  1 

18.  Налбандян Инна 6 
МБОУ «СШ№ 36  

им. А. М. Городнянского» 
г. Смоленск 

Воронова Анастасия 

Валерьевна 

учитель ИЗО 

и технологии 
1 

19.  
Слабышева 

Анастасия 
8 МБОУ «СШ № 11» г. Смоленск 

Полякова 

Елена Анатольевна  
учитель 1 

20.  Ядыкина Ульяна 6 МБОУ «СШ№ 11» г. Смоленск 
Кондукова  

Татьяна Алексеевна 

учитель истории и 

обществознания 
1 

21.  
Абраменкова 

Варвара 
8 МБОУ Шаповская ОШ  Демидовский район 

Чубрик Надежда 

Владимировна 

руководитель кружка 

«Умелые ручки» 
1 

22.  
Андреева 

Екатерина 
5 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский район 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 1 

23.  Басаева Елизавета 5 МБОУ Пржевальская СШ Демидовский район 
Хоренженкова  

Ольга Владимировна 
учитель ИЗО 1 

24.  Бичкуров Иван 7 МБОУ Дубровская СШ Демидовский район 
Рыженкова  

Оксана Ивановна 
учитель ИЗО 1 

25.  Кропус Дмитрий 8 МБОУ Шаповская ОШ Демидовский район 
Чубрик Надежда 

Владимировна 

руководитель кружка 

«Умелые ручки» 
1 

26.  Лебедева Есения 6 
МБУ ДО «Пржевальский Дом 

детского творчества» 
Демидовский район 

Тананаева  

Ольга Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

27.  
Мещерякова 

София 
7 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский район 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 

учитель изобразительного 

искусства 
1 

28.  
Пицхелаури 

Полина 
6 

МБУ ДО «Пржевальский Дом 

детского творчества» 
Демидовский район 

Тананаева  

Ольга Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

29.  
Селиванова 

Светлана 
9 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский район 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 1 

30.  Локтев Илья 6 МБОУ Озерищенская СОШ,  
Дорогобужский 

район 

Мальчикова 

Вера Евгеньевна  

учитель русского языка и 

литературы  
1 

31.  Трошкин Иван 6 МБОУ Озерищенская СОШ 
Дорогобужский 

район 

Карцева Наталья 

Александровна  

учитель математики и 

информатики 
1 

32.  
Левченкова 

Марина 
9 

МБУДО  

Монастырщинский ЦВР 

Монастырщинский 

район 

Устиненкова  

Нина Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

33.  Нищенкова Дарья 5 
МБУДО  

Монастырщинский ЦВР 

Монастырщинский 

район 

Устиненкова  

Нина Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

34.  Шерова Ситора 5 
МБУДО  

Монастырщинский ЦВР 

Монастырщинский 

район 

Устиненкова  

Нина Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

35.  
Акимова 

Маргарита 
9 МБОУ Стодолищенская СШ Починковский район 

Скоблякова  

Елена Витальевна 
классный руководитель 1 



36.  Аксенова Татьяна  9 МБОУ Мурыгинская СШ  Починковский район 
Тимошенкова  

Ольга Владимировна  
классный руководитель  1 

37.  Белых Семён 5 МКОУ Климщинская ОШ Починковский район 
Хилькевич  

Светлана Николаевна 
классный руководитель 1 

38.  Бурлаченко Софья  9 МБОУ Мурыгинская СШ Починковский район 
Тимошенкова  

Ольга Владимировна  
классный руководитель  1 

39.  Демидов Сергей 9 МБОУ Мурыгинская СШ Починковский район 
Тимошенкова  

Ольга Владимировна 

учитель физической 

культуры 
1 

40.  Демидова Вера 5 МБОУ Мурыгинская СШ Починковский район 
Савченкова  

Ирина Владимировна 
учитель истории 1 

41.  Левичева Мария 8 
МБОУ СШ № 1 им. 

А.Твардовского г. Починка  
Починковский район 

Покладова  

Татьяна Николаевна 

учитель русского языка  

и литературы 
1 

42.  
Прохоренкова 

Вера 
6 МБОУ Даньковская ОШ Починковский район 

Карноухова  

Оксана Сергеевна 
учитель 1 

43.  
Суховетченко 

Ульяна 
8 МБОУ Стодолищенская СШ Починковский район 

Савченкова Татьяна 

Владимировна 

учитель  

иностранного языка 
1 

44.  Жуков Вадим 6 МБОУ «Средняя школа № 1» Рославльский район 
Чернега 

Любовь Николаевна  
учитель ИЗО 1 

45.  
Мартынов 

Владислав 

Витальевич  

8 МБОУ «Средняя школа № 10» Рославльский район 
Самусева  

Ирина Владиславна  
учитель биологии  1 

46.  
Мартынов 

Ростислав 

Витальевич 

5 МБОУ «Средняя школа №10» Рославльский район 
Самусева  

Ирина Владиславна  
учитель биологии  1 

47.  
Галушка 

Кристина 
5 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
Сафоновский район 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог дополнительного 

образования 
1 

48.  
Демченкова 

Мария 
8 МБОУ «Барановская СОШ» Сафоновский район 

Пантелеева  

Светлана Викторовна 

учитель изобразительного 

искусства 
1 

49.  Жила Анастасия 8 
МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
Сафоновский район 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог дополнительного 

образования 
1 

50.  Ковалева Варвара 5 
МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
Сафоновский район 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог дополнительного 

образования 
1 

51.  
Несмеянова 

Василиса 
5 

МБУ ДО  

«Дом детского творчества» 
Сафоновский район 

Семёнова  

Елена Юрьевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

52.  
Антощенкова 

Александра 
5 МБУДО Катынская ДШИ Смоленский район 

Игнатова Лариса 

Станиславовна 
преподаватель 1 

53.  
Быстревская 

София 
5 МБУДО Катынская ДШИ Смоленский район 

Игнатова 

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 



54.  Горелик Павел 7 МБУДО Катынская ДШИ Смоленский район 
Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 

55.  
Горшкова 

Елизавета 
7 МБУДО Катынская ДШИ Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 1 

56.  Курцев Глеб 8 МБУДО Катынская ДШИ Смоленский район 
Игнатова Лариса 

Станиславовна 
преподаватель 1 

57.  Петрова   Майя 5 
МБУДО  

Дом детского творчества 
Сычевский район 

Петрова 

Инна Вячеславовна  

педагог дополнительного 

образования 
1 

58.  Джолия Юлия 7 МБОУ «ХиславичскаяСШ» Хиславичский район 
Большакова  

Елена Васильевна 
учитель биологии 1 

59.  Зуева Дарья 9 МБОУ «ХиславичскаяСШ» Хиславичский район 
Большакова  

Елена Васильевна 
учитель 1 

60.  Сенченко Ольга 9 МБОУ «ХиславичскаяСШ» Хиславичский район 
Терещенкова  

Ирина Николаевна 
социальный педагог 1 

61.  
Короткова-Диль 

Илона 
6 МБОУ Михейковская СШ Ярцевский район 

Полякова  

Маргарита Николаевна 
учитель изо 1 

62.  
Литенкова 

Марина 
6 МБУДО СЮН г. Ярцева  Ярцевский район 

Литенкова  

Лариса Николаевна 

педагог дополнительного 

образования, методист 
1 

63.  
Нехаева 

Екатерина  
9 МБОУ Михейковская СШ Ярцевский район 

Полякова  

Маргарита Николаевна  
учитель изо  1 

64.  Царева Ольга 6 МБОУ СШ № 10  Ярцевский район 
Якушева  

Мария Николаевна 
учитель технологии 1 

65.  Чиркова Арина 8 МБОУ СШ № 10 Ярцевский район 
Якушева  

Мария Николаевна 
учитель технологии 1 

66.  Демидова Карина 6 
МБОУ «Средняя школа №1» 

города Велижа 
Велижский район 

Якимова  

Елена Николаевна 

учитель изобразительного 

искусства 
2 

67.  
Минаев 

Александр 
9 

МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Ковалева  

Людмила Степановна 
учитель изо 2 

68.  Орлова Виктория 5 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский район 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

69.  Смирнова Злата 6 МБОУ СОШ   № 10 г. Вязьма Вяземский район 
Солохина  

Любовь Викторовна 

учитель химии и 

биологии 
2 

70.  
Кирилкин 

Николай 
5 МБОУ «СШ № 23» г. Смоленск 

Нестеренкова  

Елена Петровна 
классный руководитель 2 

71.  
Ковалева 

Екатерина  
7 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 

Соловьева  

Елена Юрьевна  
классный руководитель 2 

72.  
Кожемякин 

Никита 
8 

МБОУ «СШ № 17 им. 

Героя РФ А.Б. Буханова» 
г. Смоленск 

Толкачева Наталья 

Вячеславовна  
учитель ИЗО 2 



73.  Лукьянов Вадим  7 
МБОУ «СШ № 17 им. 

Героя РФ А.Б. Буханова» 
г. Смоленск 

Ефремова Елена 

Николаевна  
Классный руководитель  2 

74.  Манько София 6 
МБОУ «СШ № 17 им. 

Героя РФ А.Б. Буханова» 
г. Смоленск 

Толкачева Наталья 

Вячеславовна  
Учитель Изо 2 

75.  
Марченкова 

Алина 
5 МБОУ «СШ № 3» г. Смоленск 

Марина Викторовна 

Воронова 
учитель 2 

76.  Тараканов Павел 7 
МБОУ «СШ № 17 им. 

Героя РФ А.Б.Буханова» 
г. Смоленск 

Ефремова Елена 

Николаевна  
классный руководитель  2 

77.  
Шилина 

Елизавета 
8 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 

Фигурова Наталья 

Александровна  
классный руководитель 2 

78.  Яценко Ксения 8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Ларюцкая 

Светлана Валерьевна  
учитель изо 2 

79.  Дергачев Данила 6 МБОУ Дубровская СШ Демидовский район 
Шатилова  

Антонина Петровна 
учитель биологии 2 

80.  Михайлова София 8 МБОУ Заборьевская СШ Демидовский район 
Жаворонкова 

Елена Викторовна  

учитель русского языка и 

литературы 
2 

81.  Наумова Алина 8 МБОУ Заборьевская СШ Демидовский район 
Жаворонкова 

Елена Викторовна  

учитель русского языка и 

литературы 
2 

82.  
Дмитрова 

Анастасия  
8 МБУДО Доргобужский ДДТ 

Дорогобужский 

район 

Джабиева  

Людмила Юрьевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

83.  
Зиновьева 

Наталья 
7 

МБОУ Ельнинская СШ № 3 

им.Г.К. Жукова 
Ельнинский район 

Рогожина Наталья 

Николаевна 
директор школы 2 

84.  
Толкачёва 

Варвара 
7 

МБОУ Ельнинская СШ № 3 

им. Г.К. Жукова 
Ельнинский район 

Хотченкова  

Любовь Васильевна  

заместитель директора по 

ВП 
2 

85.  
Хорламова 

Александра 
7 

МБОУ Ельнинская СШ № 3 

им. Г.К. Жукова 
Ельнинский район 

Рогожина Наталья 

Николаевна 

директор МБОУ 

Ельнинской СШ № 3 

им.Г.К.Жукова 

2 

86.  Гурков Артем 6 
МБОУ «Соловьевская 

основная школа» 
Кардымовский район 

Буренкова  

Ольга Владимировна 

учитель начальных 

классов 
2 

87.  Ковалева Алина 6 
МБОУ «Соловьевская 

основная школа» 
Кардымовский район 

Буренкова  

Ольга Владимировна 

учитель начальных 

классов 
2 

88.  
Васильева 

Евгения 
9 

МБОУ Красновская школа  

им. М. Бабикова 
Краснинский район 

Шкырманцева Валентина 

Дмитриевна 
учитель 2 

89.  Дивакова Варвара 5 
МБУДО  

Монастырщинский ЦВР 

Монастырщинский 

район 

Устиненкова  

Нина Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

90.  Лаптева Варвара 8 

СОГБПОУ «Технологический 

колледж – Лицей-интернат 

«Феникс» 

Новодугинский 

район 

Русакова  

Ирина Геннадьевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 



91.  
Петроченкова 

Мария 
6 

СОГБПОУ «Технологический 

колледж – Лицей-интернат 

«Феникс» 

Новодугинский 

район 

Русакова 

Ирина Геннадьевна  

педагог дополнительного 

образования 
2 

92.  
Хайдаров 

Николай 
6 

СОГБПОУ «Технологический 

колледж – Лицей-интернат 

«Феникс» 

Новодугинский 

район 

Русакова 

Ирина Геннадьевна  

педагог дополнительного 

образования 
2 

93.  
Гуделова 

Елизавета 
6 

МБОУ Лучесская ОШ  

им. В.Ф. Михалькова 
Починковский район 

Никоноренкова  

Юлия Ивановна 
старшая вожатая 2 

94.  Устинова Мария 5 МБОУ Стодолищенская СШ Починковский район 
Переверзева 

Елена Владимировна 
учитель математики 2 

95.  Хечоян Гайк 6 МБОУ Мачулинская ОШ Починковский район 
Полякова  

Елена Николаевна 
учитель 2 

96.  Цилева Евгения 8 МБОУ Васьковская СШ Починковский район 
Готовченкова 

Елена Владимировна 
учитель ИЗО 2 

97.  Алахов Никита 6 МБОУ «Средняя школа № 1» Рославльский район 
Чернега 

Любовь Николаевна  
учитель ИЗО 2 

98.  Боровиков Роман 6 МБОУ «Голынковская СШ» Руднянский район 
Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
2 

99.  
Данченкова 

Ульяна 
6 МБОУ «Голынковская СШ» Руднянский район 

Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
2 

100.  
Петрова 

Анастасия  
6 МБОУ «Голынковская СШ» Руднянский район 

Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
2 

101.  
Красовская 

Станислава 
6 МБОУ «Барановская СОШ» Сафоновский район 

Пантелеева  

Светлана Викторовна 

учитель изобразительного 

искусства 
2 

102.  
Черентаева 

Анастасия 
6 МБОУ «Барановская СОШ» Сафоновский район 

Пантелеева  

Светлана Викторовна 

учитель изобразительного 

искусства 
2 

103.  
Геращенкова 

Диана 
8 МБУДО Катынская ДШИ Смоленский район 

Игнатова  

Лариса Станиславовна 
преподаватель 2 

104.  
Полякова 

Виктория 
8 МБУДО Катынская ДШИ Смоленский район 

Игнатова Лариса 

Станиславовна 
преподаватель 2 

105.  Сергеева Ксения 5 
МБУДО  

Дом детского твочества 
Сычевский район 

Петрова 

Инна Вячеславовна  

педагог дополнительного 

образования 
2 

106.  Майорова Дарья  5 МБОУ Замыцкая МООШ Темкинский район 
Трусова 

Екатерина Юльевна  
учитель 2 

107.  
Лаврентьева 

Наталья 
6 МБОУ «ХиславичскаяСШ» Хиславичский район 

Терещенкова  

Ирина Николаевна 
социальный педагог 2 

108.  Демочкина Анна 9 МБУДО СЮН г. Ярцева Ярцевский район 
Корнеева  

Людмила Анатольевна  

педагог дополнительного 

образования  
2 



109.  Блокова Марина  6 
МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Кузнецова Марина 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
3 

110.  
Леонова 

Анастасия 
5 

МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Ковалёва  

Людмила Степановна 
учитель изо 3 

111.  Ткачук Никита 6 
МБОУ  

«Ситьковская ОШ» 
Велижский район 

Кузнецова Марина 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
3 

112.  Желонкина Злата 5 
МБУ ДО  

Станция юных техников 
Вяземский район 

Ижболдина  

Наталья Александровна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

113.  Тимина Арина 8 МБОУ СОШ  № 10 г. Вязьма Вяземский район 
Никитина  

Татьяна Васильевна 
учитель 3 

114.  
Федосеева 

Неонила 
5 МБОУ Вязьма-Брянская СОШ Вяземский район 

Топанова Екатерина 

Викторовна 
учитель русского языка 3 

115.  Виноградова Кира 5 МБОУ «СШ№ 40» г. Смоленск 
Белоусова 

Тамара Григорьевна  
учитель географии 3 

116.  
Войтенкова 

Полина 
9 МБОУ «СШ № 23» г. Смоленск 

Денисенкова 

Олеся Николаевна  
советник директора 3 

117.  
Гаврилова 

Каролина 
8 

МБОУ «СШ № 17 им. 

Героя РФ А.Б. Буханова» 
г. Смоленск 

Толкачева Наталья 

Вячеславовна  
учитель ИЗО 3 

118.  Козлов Григорий  7 
МБОУ «СШ № 17 им. 

Героя РФ А.Б. Буханова» 
г. Смоленск 

Ефремова  

Елена Николаевна  
классный руководитель  3 

119.  Пыхова Елизавета 7 МБОУ «СШ№ 40» г. Смоленск 
Белоусова 

Тамара Григорьевна  
учитель географии 3 

120.  Савинов Данила 7 МБОУ «СШ № 11» г. Смоленск 
Полякова 

Елена Анатольевна  
учитель  3 

121.  
Абраменкова 

Анна 
7 МБОУ Пржевальская СШ Демидовский район 

Хоренженкова  

Ольга Владимировна 

учитель изобразительного 

искусства 
3 

122.  
Голотенко 

Надежда 
9 МБОУ Дубровская СШ Демидовский район 

Шатилова  

Антонина Петровна 
учитель биологии 3 

123.  
Оловянникова 

Злата 
6 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский район 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 3 

124.  
Станкевич 

Марина 
5 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский район 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 

учитель изобразительного 

искусства 
3 

125.  
Оганисян 

Вероника 
5 

МБОУ Красновская школа  

им. М. Бабикова 
Краснинский район 

Удавина  

Татьяна Сергеевна 
учитель 3 

126.  Трошин Вадим 6 

СОГБПОУ «Технологический 

колледж – Лицей-интернат 

«Феникс» 

Новодугинский 

район 

Русакова 

Ирина Геннадьевна  

педагог дополнительного 

образования 
3 



127.  
Батрынча 

Екатерина 
6 МБОУ Дивинская СШ Починковский район 

Батрынча Наталья 

Васильевна 

учитель начальных 

классов 
3 

128.  Денисосва Анна 6 МБОУ Даньковская ОШ Починковский район 
Карноухова  

Оксана Сергеевна 
учитель 3 

129.  Ковалев Егор  6 МБОУ Мурыгинская СШ Починковский район 
Гореликова  

Светлана Васильевна 
классный руководитель 3 

130.  
Ковалева 

Анжелика 
6 МБОУ Мурыгинская СШ Починковский район 

Гореликова  

Светлана Васильевна 
классный руководитель 3 

131.  Козлова София 5 
МБОУ Тростянская ОШ 

Починковский район 
Починковский район 

Волкова 

Ольга Борисовна  
учитель географии 3 

132.  Костина Анжела 8 МБОУ Тростянская ОШ Починковский район 
Волкова 

Ольга Борисовна 
учитель географии 3 

133.  
Мифтяхетдинова 

Мария 
9 МБОУ Даньковская ОШ Починковский район 

Карноухова  

Оксана Сергеевна 
учитель 3 

134.  Михеев Матвей 5 МКОУ Климщинская ОШ Починковский район 
Хилькевич  

Светлана Николаевна 
классный руководитель 3 

135.  Наумов Артем 6 МБОУ Мурыгинская СШ Починковский район 
Гореликова  

Светлана Васильевна 
классный руководитель 3 

136.  Новикова Валерия 6 МБОУ Васьковская СШ Починковский район 
Готовченкова  

Елена Владимировна 
учитель ИЗО 3 

137.  Платонова Диана 6 МБОУ Тростянская ОШ Починковский район Ольга Борисовна Волкова учитель географии 3 

138.  Добрецкий Денис 6 МБОУ «Голынковская СШ» Руднянский район 
Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
3 

139.  Киселева Валерия  5 МБОУ «РСШ № 1» Руднянский район 
Миронова Ирина 

Александровна 
учитель географии 3 

140.  Соловьёва София 6 МБОУ «Голынковская СШ» Руднянский район 
Харитонова Ирина 

Владимировна 

учитель химии и 

биологии 
3 

141.  Трусов Егор  7 МБОУ Замыцкая МООШ Темкинский район 
Трусова 

Екатерина Юльевна  
учитель  3 

142.  
Перминова 

Александра 
6 МБОУ «ХиславичскаяСШ» Хиславичский район 

Терещенкова  

Ирина Николаевна 
социальный педагог 3 

143.  
Хилькевич 

Виктория 
9 МБОУ «ХиславичскаяСШ» Хиславичский район 

Терещенкова  

Ирина Николаевна 
социальный педагог 3 

144.  Юсупова Хадия 6 МБОУ «ХиславичскаяСШ» Хиславичский район 
Терещенкова  

Ирина Николаевна 
социальный педагог 3 

145.  Футьева Илана 7 МБУДО СЮН г. Ярцево  Ярцевский район 
Куликова  

Галина Александровна 

педагог дополнительного 

образования, методист 
3 



Номинация «Презентация» 

1.  Трусова Кристина 6 
МБУ ДО станция юных 

техников 
Вяземский район 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

2.  Атрошенко Олег 9 
СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
г. Смоленск 

Бершак  

Юлия Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

3.  
Бричева 

Александра 
9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 

Ирина Евгеньевна 

Романова 
учитель географии 1 

4.  Бричева Карина 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель географии 1 

5.  
Волацуева Ксения 

Романовна 
8 МБОУ "СШ № 6" г. Смоленск 

Радченко  

Нина Аркадьевна 

Советник директора по 

воспитанию 
1 

6.  Гайдаренко Алина 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель географии 1 

7.  Зикленкова Анна 
8

7 

СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
г. Смоленск 

Бершак  

Ирина Анатольевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

8.  Орещенков Илья 7 МБОУ «РСШ № 1» Руднянский район 
Комарова 

Галина Викторовна 
учитель биологии 1 

9.  Кривас Никита 8 
МБУДО «Шумячский Дом 

детского творчества» 
Сафоновский район 

Ильина  

Надежда Алексеевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

10.  
Самулыжкина 

Снежана 
7 

МБУДО «Шумячский Дом 

детского творчества» 
Шумячский район 

Ерофеева  

Галина Витальевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

11.  Груздов Артем 5 МБУДО СЮН г. Ярцева Ярцевский район 
Григорьева  

Мария Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

12.  
Цаплинская 

Анастасия 
8 МБУДО СЮН г. Ярцево  Ярцевский район 

Некрасова  

Елена Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

13.  
Азаренков 

Дмитрий 
8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 

Ирина  

Евгеньевна Романова 
учитель географии 2 

14.  Волосов Даниил 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель географии 2 

15.  Красная Дарья 5 МБОУ «СШ № 23» г. Смоленск 
Нестеренкова  

Елена Петровна 
учитель 2 

16.  Лепешкова Вера 8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Балабанова Наталья 

Владиславовна 
учитель информатики 2 

17.  Юрганов Сергей 8 
СОГБУ ДО 

 «Станция юннатов» 
г. Смоленск 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

18.  
Мещерякова 

София 
7 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский район 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 2 



19.  Корбит Полина 7 
МБУДО  

Монастырщинский ЦВР 

Монастырщинский 

район 

Лобанова  

Анжела Ивановна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

20.  Сусло Дарья 7 
МБОУ «СОШ № 9» 

 г. Сафоново  
Сафоновский район 

Коржуева  

Татьяна Ивановна  
учитель  2 

21.  
Малышкина 

Дарья 
5 

МБУДО «Шумячский Дом 

детского творчества» 
Шумячский район 

Ерофеева  

Галина Витальевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

22.  Тиханкова Алина 8 
МБОУ «Шумячская СШ 

имени В.Ф.Алешина» 
Шумячский район 

Старовойтова Наталья 

Юрьевна 
учитель  2 

23.  
Богдановский 

Иван 
9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 

Балабанова Наталья 

Владиславовна  
учитель информатики 3 

24.  Васильков Антон 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель географии 3 

25.  Гуторов Андрей 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель географии 3 

26.  Ефимова Влада 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Алейникова  

Лидия Викторовна 
учитель ОБЖ 3 

27.  Ефремов Кирилл 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Ирина Евгеньевна 

Романова 
учитель географии 3 

28.  
Желыкшеева 

Алина 
8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 

Балабанова Наталья 

Владиславовна 
учитель информатики 3 

29.  Ляшук Максим 8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Балабанова Наталья 

Владиславовна 
учитель информатики 3 

30.  Николаев Никита 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Алейникова Лидия 

Викторовна 
учитель ОБЖ 3 

31.  
Родионова 

Екатерина 
9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 

Алейникова Лидия 

Викторовна 
учитель ОБЖ 3 

32.  Смазнова Ирина 7 
МБОУ «СШ № 19 имени 

Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Смазнова Татьяна 

Анатольевна 
учитель информатики 3 

33.  Сошников Степан 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель географии 3 

34.  Тоноян Евгения 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель географии 3 

35.  Ульданов Руслан 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель географии 3 

36.  Шитакова Ксения 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель географии 3 



37.  Масюкевич Дарья 7 
МБУ ДО  

«Пржевальский ДДТ» 
Демидовский район 

Хоренженкова  

Ольга Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

38.  Денисова София 5 МБОУ Стодолищенская СШ Починковский район 
Тимошенкова  

Ирина Александровна 

советник директора по 

воспитанию 
3 

39.  
Боченкова 

Татьяна 
8 

Крапивенский филиал  

МБОУ «Павловская ОШ» 
Рославльский район 

Боченкова  

Оксана Витальевна 
учитель 3 

40.  Журавков Елисей 5 МБУДО "СЮН" г. Рославль Рославльский район 
Супроненко  

Ирина Эдуардовна 

педагог дополнительного 

образования 
3 

 

Обучающиеся 10-11 классов 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Класс 

Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование (район) 

ФИО (полностью) 

руководителя работы 

Должность 

руководителя работы 
Место 

Номинация «Рисунки» 

1.  Артамонова Ева 11 МБОУ СОШ № 10 Вяземский район 
Сидорина  

Марина Васильевна 
учитель физики 1 

2.  Байдакова Полина 11 МБОУ СОШ № 10 Вяземский район 
Сидорина  

Марина Васильевна 
учитель физики 1 

3.  
Гореликова 

Анастасия 
10 МБОУ СОШ № 10 Вяземский район 

Косолапенкова Людмила 

Константиновна 
учитель русского языка 1 

4.  
Меркушева  

Софья 
10 МБОУ СОШ №10  Вяземский район 

Солохина  

Любовь Викторовна 

учитель химии и 

биологии 
1 

5.  Мухин Никита 11 МБОУ СОШ № 10 Вяземский район 
Сидорина  

Марина Васильевна 
учитель физики 1 

6.  Замора Екатерина  10 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель начальных 

классов  
1 

7.  
Семенова 

Ангелина 
11 МБОУ Дубровская СЩ  Демидовский район 

Семёнова  

Ангелина Юрьевна 

советник директора по 

воспитанию и 
1 

8.  
Старовойтова 

Ксения 
10 

МБОУ  

Мурыгинская СШ 
Починковский район 

Швецова  

Елена Владимировна 
классный руководитель 1 

9.  
Ануфриенкова 

София 
10 МБУК РЦКС г. Рудни  Руднянский район 

Ануфриенкова 

Наталья Викторовна  
художник-оформитель 1 

10.  Иванова Евгения 11 МБОУ СОШ № 10 Вяземский район 
Сидорина  

Марина Васильевна 
учитель физики 2 

11.  Журило Диана 10 МБОУ Дубровская СЩ  Демидовский район 
Никуленкова  

Оксана Александровна 

советник директора по 

воспитанию 
2 

12.  Демидова Мария 10 МБУДО СЮН г. Ярцева  Ярцевский район 
Шаповалова  

Надежда Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования 
2 



13.  
Галичина 

Маргарита 
11 МБОУ СОШ № 10 Вяземский район 

Сидорина  

Марина Васильевна 
учитель физики 3 

14.  Шекин Иван 10 МБОУ Васьковская СШ Починковский район 
Готовченкова  

Елена Владимировна 
учитель ИЗО 3 

Номинация «Презентация» 

1.  
Иргизцева 

Виктория 
10 МБОУ «СШ № 5»  г. Смоленск 

Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель географии 1 

2.  Марина Елизавета 10 МБОУ «СШ №40» г. Смоленск 
Марина  

Наталья Николаевна 
учитель 1 

3.  Трофимов Андрей 1 курс 
СОГБУ ДО 

 «Станция юннатов» 
г. Смоленск 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог дополнительного 

образования 
1 

4.  
Ващинин 

Александр 
11 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 

Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель географии 2 

5.  Горбунова Диана 10 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель географии 2 

6.  Козлов Роман 11 МБОУ «СШ № 5»  г. Смоленск 
Алейникова  

Лидия Викторовна 
учитель ОБЖ 2 

7.  Авдева Дарья 10 МБУДО  СЮН, Ярцевский район 
Бахтина  

Ольга Петровна 

педагог дополнительного 

образования 
2 

8.  Бугаев Дмитрий 11 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Балабанова 

Наталья Владиславовна  
учитель информатики 3 

9.  
Просвиркина 

Варвара 
11 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 

Балабанова Наталья 

Владиславовна 
учитель информатики 3 

10.  
Кабанова 

Анастасия 
10 МБОУ Васьковская СШ Починковский район 

Гончарова  

Татьяна Анатольевна 
учитель химии 3 

 


		2024-05-02T12:48:32+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




